

دیار**اهدای تمام سرمایه یک کوخ نشین به مدارس پاینگان**

حسین عثمانی مشهور به خالو حسین کوهکن از اهالی روستای میگوهر بخش پاینگان، محاصل سالها دسترنج خود را به مبلغ ۶۰ میلیون ریال برای کمک به مدارس این بخش اهدا کرد. به گزارش ایرنا، خالو حسین این مبلغ را از مسافران و گردشگرانی که هنگام بازدید از غار سنگی به او هدیه داده‌اند، جمع‌آوری کرده‌است. وی اظهار کرد: با خدای خود عهد بسته‌ام هر آنچه را که از گردشگران و مسافران هنگام بازدید از غار سنگی به من بدهند به جز مبلغی برای رفع نیازهای ابتدایی از جمله خوراک بقیه را در راهی که رضایت پروردگار در آن باشد، هزینه کنم. خالو حسین افزود: در این راستا به چندین مسجد و اکنون نیز به مدارس پاینگان کمک مالی کردم. حسین عثمانی که بین مردم مشهور به فرهاد دوم است، با وجود داشتن یک پا و با استفاده از



یک بیل و تیشه توانسته آثاری جلوان و بی نظیر را در دل صخره‌های سخت پاینگان ایجاد کند. کنده‌کاری‌های عثمانی شامل چند اتاق و ایوان است که در طول سال پذیرای مسافران و گردشگران فراوانی از داخل و خارج کشور است. این پیرمرد ۸۴ ساله به تنهایی زندگی می‌کند و حتی قبر خود را در دل صخره‌های سخت و در کنار اتاق‌های ساخته‌شده کرده‌است. وی گفت: زمانی که خانه و کاشانه خود را در زمان جنگ تحمیلی از دست دادم اقدام به کندن کوه سختی کردم و با تلاش و زحمات موفق به احداث یک ساختمان در دل کوه شدم. حبیب‌الله مستوفی، رئیس اداره آموزش و پرورش پاینگان هم گفت: کمک‌های خالو حسین برای هوشمندسازی یک کلاس درس و توسعه و تجهیز ۱۴ مدرسه دیگر هزینه‌های گزاف است.

راه‌اندازی اورژانس ویژه بیماران اعصاب و روان در هرمزگان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از راه‌اندازی اورژانس ویژه بیماران اعصاب و روان به صورت الحاقی در بیمارستان ابن سینا بندرعباس خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر محمد شکاری در این زمینه گفت: قرار است این اورژانس با ارائه خدمات اورژانسی به بیماران اعصاب و روان گام مهمی در جهت کاهش آلام این قشر از بیماران در استان بردارد. وی کمیوند تخت‌های بستری اعصاب و روان و کمیوند نیروی پرستاری در استان را از مشکلات پیش‌روی اجرای این برنامه دانست و افزود: در این خصوص پیگیری‌هایی از سوی دانشگاه در وزارت بهداشت در همان و آموزش پزشکی انجام شده و امید است در آینده‌های نزدیک این کمیونها با تلاش دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و همت مسئولان وزارت متبوع برطرف شود. این مقام مسئول تصریح کرد: بیمارستان ابن سینا بندرعباس واقع در مجتمع بزرگ پیامبر اعظم به ۷۰ تخت فعال در حال ارائه خدمت به بیماران اعصاب و روان استان است. در راستای برنام‌های انجمن نظام سلامت وضع‌هنگامی این بیمارستان به نحو شایسته‌ای بازسازی شده‌است و بیماران از این موضوع رضایت کامل دارند. قائم مقام وزیر بهداشت و درمان خاطرنشان کرد: دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از ابتدای اجرای این برنامه همه توان خود را در جهت رفاه بیماران در بیمارستان‌ها به کار گرفته‌است تا بتواند رضایتمندی بیماران محقق کند.

زندان کرمان به خارج از شهر منتقل می‌شود

استاندار کرمان با اشاره به این که ۹ شهرستان مهم کرمان از جمله اوهر، رودبار، قلعه گنج و ریکان فاقد بازداشتگاه هستند، گفت: فقدان بازداشتگاه مورد نیاز در این شهرستان‌ها موجب بسیاری از مشکلات شده که باید در این باره چاره‌اندیشی شود. به گزارش ایسنا، «علیرضا رزم‌حسینی» در جلسه پیگیری و بررسی مشکلات زندان‌های استان که با حضور بازرس ویژه قوه قضائیه و رئیس سازمان زندان‌های کشور در اداره کل زندان‌های استان برگزار شد، گفت: کرمان استانی مرزی نیست اما با مشکلات استان‌های مرزی از جمله مواد مخدر مواجه است هر چند اقدامات و مبارزه خوبی با مواد مخدر در استان انجام شده‌است. وی افزود: وضع زندان‌ها باید به لحاظ مباحث بهداشتی بررسی شوند در غیر این صورت افراد پس از رهایی از زندان، جامعه را آلوده و بیمار می‌کنند. رزم‌حسینی ضمن آمادگی استانداری کرمان در تکمیل زندان کیوت‌خان، یادآور شد: زندان کیوت‌خان استان کرمان باید تا پایان سال ۹۴ آماده بهره‌برداری قرار گیرد که در این راستا استانداری کرمان برای تکمیل این زندان ۲ میلیارد تومان تا پایان سال ۹۳ اختصاص دهد. وی از واگذاری ۵۰۰ متر زمین برای ساخت کانون اسلحه و تربیت برای شهرستان‌های جیرفت و وزند خبر داد و گفت: ساخت و تجهیز کانون اسلحه و تربیت به عهده اداره کل زندان‌هاست.

**اصولی که در پس ساختمان‌های بلندمرتبه به فراموشی سپرده می‌شود****ساختمان‌های بلندمرتبه‌ای که با مرگ طبیعت قد علم می‌کنند**

ارتفاع زیادش، آن هم در مناطقی که به باغ‌شهر کرج معروف است و اکثر خانه‌ها، یا ویلایی‌اند یا آپارتمان‌های ۴ یا ۳ طبقه. اینها بی‌نهایتی بود تا به جانه‌شهر کرج اشاره‌ای کنیم و بگوییم که تا کی باید شاهد کاهش روزانه این درختان باشیم، جهان‌شهری که آن را تنها به درختان و باغ‌های زیبایی و آب و هوایی دلنشین در گوشه‌ای از کلانشهر کرج می‌شناسند. ولی الان چه ... چه حرف‌هایی برای گفتن دارد، باغ‌شهری که اصالت خود را حفظ کرده یا در پس ورود به دنیای مدرن ساختمان‌سازی با دست‌نشان نامهربان روزگار رنگ‌باخته‌است.

ساختمان‌هایی که قد علم می‌کنند**درختانی که قامت خم می‌کنند**

ساختمان‌هایی که روز به روز قد علم می‌کنند و درختانی که روزبه‌روز قامتشان خمیده‌تر می‌شود، آن قدر خمیده که آخر روز می‌رسد که باید از روی داشتن یک درخت را در شهر داشته باشیم تا بتوانیم در گرمای تابستان در پناه سایه‌اش آرام بگیریم.

روی سخن با ساختمان بلندمرتبه‌ای است که در میدان گل‌های جهان‌شهر کرج در حدود یک‌سال گذشته به همت مالکش کلنگ‌ریزی شد و روزبه‌روز بلندتر و بلندتر شد. هم‌اکنون که قریب به ۶۰ درصد آن به اتمام رسیده‌است، کارگران همچنان مشغول کارند تا این پروژه عمرانی ۱۶۰ واحدی را تحویل بدهند.

حال باید دید آیا بعد از پایان کار و سکونت مردم در این واحدها امکانات و زیرساخت‌های شهری برای این واحدها مهیا است یا خیر...؟! قبل از آن که ستون‌های این بنا سفت‌کاری شود آیا رفاه حال شهروندان در نظر گرفته شده‌است یا خیر...؟!.

برای این واحدها مهیا است یا خیر...؟! قبل از آن که ستون‌های این بنا سفت‌کاری شود آیا رفاه حال شهروندان در نظر گرفته شده‌است یا خیر...؟!.

به راستی هماهنگی‌ها و توافقات لازم میان ادارات و سازمان‌های متولی صورت گرفته‌است، یا؟ کاش حداقل هماهنگی میان سازمان‌های متولی حکمفرما باشد تا بعداً شاهد نابسامانی و گرفتاری شهروندان نباشیم و آنان بتوانند با خاطری آسوده در محل زندگی خود، سکنی گیرند.

ورود مهاجران سیبری به تالاب‌های بوشهر

دشلب افزود: بیش از ۱۱۰ گونه از ۲۰ خانواده پرندگان زمستان‌گذران در استان بوشهر شناسایی و مشاهده شده‌اند که انواع پرندگان از خانواده‌های باکلان، کاکایی، پلیکان، حواصیل، فلایتنگو، اردک، درنا، سلیم، اچلیک، غاز، لک‌لک، حواصیل و پرستوهای دریایی جمعیت عمده پرندگان مهاجر آبی‌زی به استان بوشهر را تشکیل می‌دهند. وی گفت: با عنایت به آمار سرشماری سال گذشته، تعداد پرندگان مهاجر آبی‌زی و کنارآبی به استان بوشهر در سال ۹۲ حدود ۷۰ هزار قطعه شمارش شد که نشانگر افزایش ۳۰ درصدی حضور این پرندگان نسبت به سال قبل از آن بوده‌است. دشلب افزود: در سال جاری نیز با عنایت به پیش‌بینی بارندگی‌های مناسب در پاییز و اوایل زمستان انتظار می‌رود در زمان اوج مهاجرت این پرندگان به استان (اواخر دی و اوایل بهمن)، استان بوشهر میزبان تعداد زیادی از این پرندگان باشد.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر گفت: مهاجرت این پرندگان علاوه بر بالا بردن تنوع زیستی اکوسیستم‌های استان، نقشی مهم در جذب اکوتوریسم، رونق فیلم و عکاسی در حوزه طبیعی و توسعه زیبایی‌شناختی دارد.

هرساله با سرد شدن هوا در کشورهای شمالی ایران به‌ویژه منطقه سیبری در کشور روسیه ده‌ها هزار قطعه پرند مهاجر آبی‌زی و کنارآبی برای زمستان‌گذرانی در تالاب‌ها و مناطق ساحلی استان بوشهر فرود می‌آیند. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر گفت: امسال نیز از آغاز ماه آبان نخستین گروه از این پرندگان مهاجرت خود را از عرض‌های شمالی‌تر به‌ویژه کشورهای شمال ایران و منطقه سیبری به استان بوشهر که یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های زمستانی این پرندگان و مورد توجه سازمان بین‌المللی پرندگان (IBA) است، انجام داده‌اند.

«حسین دشلب» در گفت‌وگو با ایرنا افزود: استان بوشهر با توجه به دارا بودن حدود ۹۰۰ کیلومتر نوار ساحلی و جزایر بکر و غیرمسکونی، تنوع گیاهان آبی و وفور مواد غذایی، زیستگاه مناسبی برای پرندگان آبی‌زی و کنارآبی است.

وی گفت: مناطق حوزه مدیریت محیط‌زیست استان بوشهر شامل پارک ملی دریایی نای‌بند، پارک ملی دیر، نخیلو، منطقه حفاظت‌شده مند، منطقه حفاظت‌شده حله، اثر طبیعی ملی خارگو و پناهگاه حیات‌وحش خارک و سواحل این استان از محل‌های اصلی رؤیت این پرندگان است.

فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای‌جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پهنه‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانش‌جویمان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۰۳

جنوب**لزم تسریع در ایجاد زمینه برای ساماندهی بافت‌های فرسوده بندرعباس**

در جلسه ساماندهی بافت فرسوده بندرعباس که با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار و معاونان مربوطه و سایر کارشناسان این حوزه برگزار شد، بر آغاز ساماندهی بافت فرسوده شهر تأکید شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری بندرعباس، پرویز سالاری در این جلسه که مدیرعامل یکی از شرکتهای فعال این عرصه نیز حضور داشت، اظهار کرد: وضع فضای شهری به‌ویژه سبک بومی و محلی و سبکی که زندگی ما متأثر از آن است، باید تغییر یابد.

وی با اشاره به این که در نظر گرفتن شرایط ویژه آب و هوایی شهر بندرعباس در ساخت و سازها موضوعی مهم است، افزود: فضای فیزیکی شهر باید متناسب با فرهنگ، آیین و سنت باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس با بیان این که در نظر گرفتن سبک زندگی ایرانی - اسلامی در معماری و شهرسازی یکی ازغدغه‌های مقام معظم رهبری است، ادامه داد: متأسفانه در حال حاضر فضاهای شهری به سمت و سویی دیگر می‌روند و به‌رغم شتاب گسترده، معماری فیزیکی ما همچنانی و بی‌سنت باقی می‌ماند.

سالاری اضافه کرد: در بسیاری از شهرها «تکیه» به عنوان محل برگزاری مراسمات عزاداری و جشن‌های مذهبی شناخته می‌شود و در بندرعباس نیز «منبر»ها همین کارکرد را دارند، اما متأسفانه در بافت جدید شهر، منبرها از بین رفته‌اند و مکانی با این خودمان ندارد.

سالاری اضافه کرد: در بسیاری از شهرها «تکیه» به عنوان محل برگزاری مراسمات عزاداری و جشن‌های مذهبی شناخته می‌شود، خاطر نشان کرد: در شهر بندرعباس شورای اجتماعی محلات در حال شکل‌گیری است که می‌تواند کارکرد فداکارانه تسهیل‌گری در ساماندهی بافت فرسوده داشته باشد. رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس تأکید کرد: بافت فیزیکی شهر باید متناسب با فرهنگ و معماری ایرانی و اسلامی و بومی باشد.

برگزاری همایش مدیران آبفا در آذرماه

بسیست و یکمین نشست کمیسیون تحلیل‌رای محاکم قضایی مدیران دفاتر حقوقی شرکت‌های آب و فاضلاب سراسر کشور، در شرکت آب و فاضلاب هرمزگان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان، در این نشست که با حضور مدیران دفاتر حقوقی شرکت‌های آب و فاضلاب ۱۵ استان کشور برگزار شد، «شکو نوروزی» مدیر امور قضایی شرکت آب و فاضلاب کشور از برگزاری همایش مدیران امور حقوقی شرکت‌های آب و فاضلاب شهری خبر داد و گفت: این همایش در ۱۱ و ۱۲ آذرماه در تهران برگزار می‌شود.

در این نشست ۲ روزه که با حضور مدیران دفاتر حقوقی استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی، فارس، شیراز، قم، البرز، تهران، خوزستان، سیستان و بلوچستان، گلستان و سمنان برگزار شد، مدیران حاضر درخصوص شرایط عمومی بیمان و در باب فسخ و خاتمه بیمان، بزه‌ارتشاه و جرایم مشابه آن، انشعاب غیرمجاز و بررسی نظام کیفری حاکم بر انشعاب غیرمجاز و چگونگی تملک اراضی موردنیاز شرکت‌های آب و فاضلاب بحث و گفت‌وگو کردند. همچنین عوارض ساخت‌وساز مخازن، دریافت مجوز یا پروانه ساخت از شهرداری و تعیین تکلیف روند اجرایی آن درخصوص مواد ۱۰۰ و ۱۰۲ قانون شهرداری‌ها از دیگر موضوعاتی بود که در این نشست مورد بررسی قرار گرفت.

مصوبات بیست و یکمین نشست کمیسیون تحلیل‌رای محاکم قضایی مدیران دفاتر حقوقی شرکت آب و فاضلاب سراسر کشور به‌صورت گزارش کامل به تمام شرکتهای اسالی می‌شود تا مورد استفاده قرار گیرد.